
Årsmødet 11. marts 2026 i Ældre Sagen Ølstykke


Beretning om lokalbestyrelsens/- 
koordinationsudvalgets virksomhed, til godkendelse  
_____________________________________________________ 
Landsforeningen Ældre Sagen


Ældrereformen 
Ingen kan være i tvivl om, at Ældre Sagen har haft stor fokus på Ældrereformen i løbet af 
2025. Rigtig mange ressourcer har været brugt til at vurdere lovgivning og statistikker, og 
der er stillet masser af viden til rådighed for alle interessenter lokalt og i offentligheden. 
Nu er det herude lokalt, at vi skal holde øje med, om intentionerne i reformen 
gennemføres og de afsatte ressourcer udnyttes på bedst mulig måde.


Rådgivningstjenesten 
Medarbejderne i Ældre Sagens hovedkontor har også haft hænderne fulde på andre 
områder. I dag vil jeg fremhæve vores Rådgivningstjeneste, som i løbet af 2025 har 
bistået mennesker med behov for hjælp med rådgivning 49.000 gange. De udfører et 
vigtigt stykke arbejde, og husk at hvis I en dag har brug for hjælp - det være sig juridisk, 
økonomisk eller af en socialrådgiver, så kan Ældre Sagen hjælpe.


Kommunalvalget vigtigste emner for ældre 
I forbindelse med kommunalvalget i november måned gennemførte Ældre Sagen en 
medlemsundersøgelse. Deltagerne i undersøgelsen, som angav at ville stemme til valget - 
det var i øvrigt 98% af de adspurgte - svarede at de 3 vigtigste emner til kommunalvalget 
var Ældrepleje; Sundhed og forebyggelse og Miljø, natur og klima. Det sidste prøver vi at 
blive bedre til at tænke på, når vi i forbindelse med arrangementer køber engangsservice.


Egedal


Som jeg sagde, så er det nu lokalt i kommunerne, at vi skal holde øje med det 
ældrepolitiske. Her i Egedal varetager vi det ældrepolitiske arbejde i samarbejde med 
lokalafdelingerne for Stenløse og Ledøje/Smørum i vores koordinationsudvalg. På den 
måde sikrer vi et fælles fodslag overfor kommunen. 


Straffeattester på plejecentrene 
Derfor var det koordinationsudvalget i Egedal, som i foråret afbrød frivilligt arbejde på 
vores 4 plejecentre, da kommunen valgte at indføre et krav om straffeattester på vores 
frivillige. Inden vi afbrød samarbejdet, havde vi forgæves forsøgt at påvirke beslutningen, 
og vi havde også haft inddraget både Landsformand Birger Rasmussen og underdirektør 
Lars Linderholm fra Ældre Sagen, som samstemmende fortalte os, at sådan en beslutning 
ville være uhørt og imod alle normer. Så selvom et par af jer har kontaktet mig og erklæret 
jer uenige i vores beslutninger, så står det ved magt at vi ikke kan stille med frivillige til 
fællesaktiviteter på plejecentrene, sålænge der kræves straffeattester. Det bør også 
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nævnes her, at Center for Frivilligt Socialt Arbejde, som er et statsligt videncenter, 
anbefaler, at kommuner kun indhenter straffeattester, hvis særlige forhold taler for det. 
Helt for min egen regning vil jeg godt tilføje, at den type straffeattest, som Egedal 
kommune kan og vil kræve, indeholder strafbare forhold, hvor straffen er endt indenfor de 
seneste 3-5 år. Jeg kommer sådan til at tænke på filmen Støvsugerbanden - den fra 1963 
med Clara Pontoppidan i hovedrollen.


Valgmøde 
I oktober afholdt de 3 lokalafdelinger et fælles valgmøde på Ølstykke bibliotek. Vi valgte 
at holde kaffebordsmøder i stedet for den traditionelle paneldebat. Rigtig mange 
medlemmer har efterfølgende givet udtryk for begejstring for faconen - og nogle få har 
givet udtryk for det modsatte. Vi kan nok aldrig finde en måde, som alle vil være glade for. 
Politikerne gav udtryk for, at det havde været spændende at være i øjenhøjde og have 
nogle interessante debatter med vælgerne (jer) 

Her er nogle af kommentarerne fra politikerne på Facebook efterfølgende: 
Tak til Ældre Sagen for et rigtig godt vælgernøde i går aftes. Vi kom vidt omkring. Det er 
inspirerende at møde så mange engagerede mennesker, der brænder for vores 
lokalsamfund og for at gøre en forskel
Ældresagen spiller en vigtig rolle i Egedal, ikke kun for de ældre men for hele 
fællesskabet!
Politisk debat i Ældre Sagen er ikke bare ældrepolitik. Et fuldstændig fantastisk arrangeret 
møde med tid og nærvær.
Skøn måde at holde debat på. Rigtig mange gode snakke. Tak til Ældre Sagen for 
invitationen!

Sammen om frivilligheden
De seneste par år har 2 af lokalafdelingerne deltaget i Sammen om frivilligheden på 
Egedal rådhus første lørdag i september. De 3 lokalafdelinger er blevet enige om, at 
fremover deltager vi med en stand som Ældre Sagen Egedal og repræsenterer alle 3 
lokalafdelinger.


Ølstykke


Frivillige 
Kort efter sidste års årsmøde fik vi resultatet af en trivselsundersøgelse, som Ældre Sagen 
havde foretaget blandt vores frivillige her i Ølstykke. Undersøgelsen viste, at næsten alle 
vores frivillige synes, at det er sjovt at være frivillig, at der er et godt fællesskab blandt de 
frivillige, at frivillige bliver anerkendt for deres indsats og at opgaverne og 
informationsstrømmen er rigtig. 

Lige nu er vi 150 frivillige. Desværre siger vi jo i år farvel og mange tusind tak til vores 
brevduer. I alt 36 af vores frivillige er brevduer, som ikke har andre frivilligroller. Vi kommer 
til at savne jer, og håber at nogle af jer vil tage kontakt til bestyrelsen med henblik på at 
blive frivillige indenfor noget andet. Måske som besøgsven, eller handy-man eller 
stolemotionsinstruktør eller måske har du en ide til en ny aktivitet, som du gerne vil 
hjælpe til med. Det gælder naturligvis alle medlemmer, kom frit frem, hvis du vil med i 
frivilligfællesskabet.
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Jazz og Dans 
Torsdag den 19. marts 2009 mødte 120 medlemmer op til Jazz og dans og i mange år har 
der været afholdt Jazz og Dans 2 gange om året. Prisudviklingen og deltagerantallet har 
ændret sig og bestyrelsen har derfor valgt at stoppe arrangementerne. En stor tak til Inge, 
som i mange år har stået for arrangementet. Bestyrelsen har fokus på, at der også i 
fremtiden skal være musik og dans på nogle af vores arrangementer i en eller anden form.


Spis sammen på kroen 
Spis sammen på kroen har vi også lavet om på. Det er ikke lige populært hos alle, men  
hensigten druknede i succes. Det er et initiativ mod ensomhed og der er har i mange år 
været både tilskud til hver deltager fra Ældre Sagen og indtil i år også fra kommunale §18-
midler netop for at sikre, at man som ældre uden et stort og aktivt netværk kan møde 
andre mennesker over et måltid mad. Det, som vi har lavet om, er at man ikke længere 
selv vælger sin siddeplads, men bliver placeret tilfældigt - og samtidig har vi ændret 
navnet til Krofrokost mod ensomhed for at understrege, at der er sket en forandring. 
Kroens gode mad er da heldigvis ikke ændret.


Julefrokost  
Julefrokost. Åh altså! Efter et par år med lange ventelister lagde vi i 2024 julefrokosten på 
Græstedgård, så alle kunne være med. Det var en god fornemmelse at have plads til alle 
og ingen venteliste. Så vi valgte Græstedgård til Julefrokosten igen i 2025. Og så stod vi 
med en lang venteliste igen. Det gør vi noget ved igen. Mere om det under næste punkt 
på dagsordenen.


Vaccinationer 
Vi var fuld af entusiasme inden vaccinationsstart i sensommeren. Alle kræfter var sat i 
sving. 5 af værelserne havde stillet arbejdskraft til rådighed og kunne sørge for alt det 
praktiske på dagen, som overvågning efter vaccine, kaffebrygning og opfyldning af 
småkager. Vi havde fået et ekstra opbevaringsmulighed på Græstedgård, som vi fyldte op 
med kaffe, krus og småkager, så det var så nemt som muligt for os alle.

Danske Lægers Vaccinationsservice havde bedt os om flere dage, så de kunne levere 
flere tider på Græstedgård. Da deres tidsbestilling åbnede, måtte mange af jer gå 
forgæves efter tid på Græstedgård og klagede til os. Det tog tid før vi fik at vide, at 
årsagen var at Lægerne kun havde afsat en vaccinatør til hver dag. og da Lægerne langt 
om længe var villige til at lægge flere tider ind, så var det for sent. Folk havde bestilt tider 
andre steder. Flere år i træk har samarbejdet knirket, og set fra vores side har Danske 
Lægers vaccinationsservice ikke levet op til vores forventninger om samarbejde. På den 
baggrund har bestyrelsen besluttet, at i 2026 kommer vi til at takke nej til opgaven og 
lade Danske Lægers Vaccinationsservice stå for vaccinationerne alene. De har jo vist os, 
at de selv kan booke lokaler på Græstedgård. 


§18 
Igen i 2025 fik vi §18-midler fra Egedal kommune til Spis sammen på kroen. Denne gang 
var beløbet yderligere beskåret, så fordelt ud på alle pladserne i løbet af 2025 svarede det 
til 12 kr. pr. næse. Kommunen havde dog også gjort opmærksom på, at innovative tiltage 
ville blive foretrukket. Så det var ikke den store overraskelse. I 2026 har vi så slet ikke 
søgt §18-midler til Spis sammen, men i stedet søgt til nogle engangstiltag, som 
harmonerer bedre med kommunens nuværende ramme for tildeling.
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Damefrokost 
Midt i sommertiden prøvede vi noget nyt; nemlig en damefrokost på Græstedgård med 
skønne hatte og musikbanko. Det var en succes, så Lene har lovet at stå for en mere til 
sommer.


Vinsmagning 
I februar 2025 havde vi en aften med vinsmagning på programmet. Der var fuldt hus og 
masser af ros til arrangørerne. Det gentog vi i januar i år og mon ikke den type 
arrangementer er ved at bide sig fast i vores program, noget tyder på, at det er populært.


Gule ærter 
Vi havde en god aften med gule ærter i november måned, med den daværende 
borgmester og hendes mand som frivillige. Arrangementet havde omkring 1/3 ledige 
pladser, en del gik tidligt og underholdningen kunne nok have været bedre. 

Til den gode side var, at maden var fantastisk god og det var egentlig dejligt at der var lidt 
mere plads end når salen er fuld. 

Bestyrelsen vil kigge på, om og i givet fald hvordan sådan et arrangement skal se ud en 
anden gang.


Bladet

Pr 1. marts 2026 er vi #4000# medlemmer, og vi er omkring 2800 husstande i Ølstykke, 
som modtager lokalafdelingens trykte program - de fleste af os kalder det vist bare 
Bladet. Det betyder, at der leveres omkring 315 kilo blade til kantsten til en af vores 
privatadresser. Derefter skal bladene bæres ind og opbevares til det er tid til at bære dem 
ud i bilen og køre dem på Græstedgård og viderebringe dem til de mange gode brevduer. 
Inden da, så er der en masse praktisk, som skal gøres for at få adresser frem, og GDPR-
reglerne spænder ben for visse løsninger. 

De 2 årlige blade indeholder rigtig mange ens sider, lidt over halvdelen af et blad 
indeholder det samme som det foregående blad. Det er aktiviteterne - og så selvfølgelig 
også annoncer, som der er mest af i vores blade.

Bestyrelsen har i den forgangne periode arbejdet med mulige løsninger og har besluttet, 
at fremover udkommer bladet en gang årligt og bliver bragt ud af et professionelt firma. Vi 
er kede af at sige farvel til brevduekonceptet, men vi bliver nødt til at forholde os til, at 
opgaverne i forbindelse med bladuddelingen både er blevet for omfattende tidsmæssigt 
ved computerne og for fysisk krævende til bestyrelsen. I samme forbindelse har vi så 
valgt, at bladet skal udkomme omkring 1. august, da september/oktober er sæsonstart 
for langt de fleste af vores aktiviteter. Økonomisk hænger det fint sammen og giver endda 
en lille besparelse (hvis vi får samme annonceindtægter), men det er ikke den økonomiske 
besparelse, som har været vigtigt i denne sammenhæng.

Et årligt blad giver os nogle udfordringer i forhold til, at vi jo helst vil have alle 
arrangementer med i bladet. Så bestyrelsen arbejder på højtryk for at få programmet for 
august 2026 - juli 2027 klar til deadline i maj måned. I det store og hele regner vi med, at 
det lykkes, og hvis der mangler lidt, så skal vi huske, at alle arrangementer og aktiviteter 
nævnes i Det Sker Lokalt, og vi har også vores nyhedsmail. 


De gamle blade 
Sidste år efterlyste vi hjælp til at få indscannet alle vores gamle blade, så vi kunne 
overdrage dem til Ølstykke lokalarkiv. Af så mange grunde, så kom vi ikke rigtig i gang, 
men her i januar påtog Benny sig opgaven, stort tak til dig for det, og bladene ligger nu 
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tilgængelige på vores hjemmeside og de gamle papirudgaver bliver forsvarligt passet på 
af lokalarkivet.


Stræk og bøj

Har i år kørt uden aktivitetsleder, og det fungerer fint. Der er så skåret 
afslutningssammenkomsterne væk og sådan regner med vi at vi fortsætter efter 
sommerferien. Det betyder så også, at der bruges færre penge, så bestyrelsen har 
besluttet at prisen for deltagelse til næste år bliver sat ned til 50 kr.


Dart

Sidste år efterlyste vi ideer til nye aktiviteter og I foreslog dart. Det tog vi til os, og hurtigt 
gik det op for os, at Slangerup lokalafdeling har nogle af landets bedste muligheder på 
dartområdet. Bestyrelsen valgte derfor at tage kontakt til Slangerup og få lov at til at 
annoncere deres aktivitet i vores blad. Det fik vi og vi håber at flere  af jer har glæde af 
muligheden.


Membersite 
Palæ 72 63 - det var mit barndomshjems telefonnummer. Og hjemme hos min morfar og 
mormor stod et isskab og friske isblokke blev bragt med hestevogn dagligt.

Og lige siden - og også før - har alting til stadighed forandret sig, mest til det bedre, men 
ofte med en del startproblemer. 

Membersite - Ældre Sagens nye bookingsystem - er ingen undtagelse! Meget er 
anderledes og nogle har problemer med at få det til at virke. Jens og jeg har lagt mange 
arbejdstimer i at lære det at kende, at melde problemer ind til Ældre Sagens 
frivilligafdeling og til at få det til at se rigtigt ud på vores hjemmeside. Vi har måtte designe 
faktura og har arbejdet med en del arbejdsbeskrivelser. Bestyrelsen har i januar udpeget 
en webmaster udenfor bestyrelsen, så vi kunne få ekstra hjælp til oprettelse af aktiviteter 
og arrangementer. Det er da så i øvrigt Per Baden. Og lokalafdelingen er nået rigtig langt. 
Nu er turen kommet til jer, og de mange tilmeldinger viser da også, at det går godt for de 
fleste. Og resten af jer, I må ikke give op, I kan altid bare ringe til en af os, så skal vi nok 
melde jer til det, som I gerne vil med til. I behøver ikke vente på en kontortid, bare ring. 
Telefonering er i hvert fald blevet nemmere siden dengang, vi skulle bestille samtalen hos 
en telefonistinde. Husk også at vores it-cafe gerne demonstrerer og hjælper i gang, hvis I 
kigger forbi Græstedgård om torsdagen mellem kl. 10 og kl. 12.


Udlandstur 
Der viste sig desværre ikke tilstrækkelig interesse for en bustur til Dresden i foråret 2026. 
Bestyrelsen valgte derfor at aflyse den allerede inden sidste tilmeldingsdato. Vi valgte den 
tidlige aflysning af hensyn til de få, som havde tilmeldt sig. På den måde fik de en måneds 
tid mere til at finde en anden forårstur.


Besøgstjenesten

Vi er glade for vores mange besøgsvenner i Ølstykke. I øjeblikket er vi 18 besøgsvenner 
og lige så mange besøgsværter. Vi har også en kort venteliste til at få en besøgsven - 
både på plejecentre og i eget hjem. Så hvis du har lyst til at gøre en stor forskel for et 
andet menneske, så har vi opgaven!  
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Fejring af vores frivillige

I 2025 afholdt vi frokost for de frivillige fredag den 12. september. 

Her blev også uddelt jubilæumsnåle til nogle af vores frivillige. I 2025 var det:

Bjarne Kragh, Poul Erik Dahl, Helle Kejlstrup, Peter Claus Bo Nielsen, Birgit Petersen, 
Frede Bisgaard og Ulla Laursen, som fik 10 års nålen. Marianne Lindberg, som fik 15 års 
nålen. Irene Jensen og Grethe Holmberg Huge fik 20 års nålen. Og Ester Bramstrup 
Nielsen fik en nål for at have været frivillig i 25 år. Tusind tak for jeres indsats gennem så 
mange år.


I år afholder vi frokosten for de frivillige 1. maj, og håber dermed at de afgående brevduer 
vil deltage en sidste gang inden vi overgår til den nye distributionform. Der kommer 
invitationer ud inden længe.

Til frivilligfesten vil der være 10-årsnåle til 9 frivillige, 15-årsnåle til 6 frivillige, 2 får 20-
årsnålen og endelig glæder vi os til at give Kurt Hansen en nål for 30 års frivilligt arbejde 
som besøgsven. 
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